supremacia constitucional, corroborado pelo art. 17 do ADCT.
2.No caso em apreço, verifica-se que em razão da Lei Estadual
nº 13.333, de 22 de julho de 2003, ter fixado  o valor do
subsídio do Governador em R$ 8.642,00 (oito mil, seiscentos e
quarenta e dois reais), o que ultrapassar esse quantum deverá ser
abatido dos vencimentos/proventos dos servidores públicos do
Poder Executivo do Estado do Ceará.
3.As vantagens pessoais ou de qualquer outra natureza passaram
a integrar o montante da remuneração para fins do cálculo dos